平成 年 月 日

文化庁長官 殿

申請者

住所

氏名（法人名）

代表者 印

重要有形民俗文化財の輸出の許可申請書

このたび、下記のとおり、重要有形民俗文化財を輸出したいので、文化財保護法第８２

条の規定および国宝又は重要文化財の現状変更等及び輸出並びに重要有形民俗文化財の輸

出の許可申請等に関する規則第５条の規定に基づき、届け出ます。

記

１ 重要有形民俗文化財の名称及び員数

２ 指定年月日及び指定書の番号

３ 管理団体がある場合は、その名称及び住所並びに代表者の氏名

４ 重要有形民俗文化財輸出許可申請者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあってはそ

の代表者の氏名

５ 輸出を必要とする理由

６ 輸出の時期又は期間

７ 仕向地並びに受取人の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏

名

８ 輸出後における取扱いの予定の概要

９ その他参考となるべき事項

添付書類

１ 重要有形民俗文化財の写真

２ 輸出を必要とする理由を証するに足りる資料があるときは、その資料

３ 重要有形民俗文化財輸出許可申請者が所有者以外の者であるときは、所有者の承

諾書

４ 管理団体がある場合において、重要有形民俗文化財輸出許可申請者が管理団体以

外の者であるときは、管理団体の承諾書

５ その他参考となるべき資料